
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.202 del Reg. Data 15-09-020 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - LAVORI DI DELOCALIZZAZIONE SCUOLA IN= 

FANZIA  "G. CIARLANTINI" - LAVORI DI COMPLETAMENTO 

RIPARAZIONE MANTO DI COPERTURA - LIQUIDAZIONE 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quindici del mese di settembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 113 del 06/11/2018 è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo ai “LAVORI DI PRONTO INTERVENTO POST 

SISMA PER LA SISTEMAZIONE DEL PIANO TERRA DI UNA PARTE 

DELL’EDIFICIO DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO 

“OSTELLO” PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DELLA 

SCUOLA”  redatto DALL ‘Ufficio Tecnico per una spesa complessiva presunta 

di € 139.997,00 ; 

- con medesima delibera della Giunta Comunale n. 113 del 06/11/2018 venivano 

approvati i verbali di somma urgenza con indicato l’affidamento dei lavori 

nonché gli elaborati grafici ; 

- con determina dell’area tecnica n.67 del 04/03/2019 è stata approvata la variante 

in corso d’opera che ha definito il Quadro tecnico economico così appresso 

dettagliato: 

 

Lavori  in appalto        

A1 Importo lavori edili       63.468,20 €  

A2 oneri per la Sicurezza (non soggetta a ribasso)    -   €  

A3 ribasso percentuale lavori a base di gara 4%  -2.538,73 €  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 202 del 15-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

A4 Lavori impianto idrico-riscaldamento               

19.064,00 €  

A5 Lavori impianto elettrico      14.896,00 €  

A5 Nuovi infissi          5.387,95 €  

A6 Sistemazione esterna, Arredo, Lavori su copertura fabbricato scuole  

e Altro IVA 22%        3.928,84  € 

A7 Sistemazione esterna, Arredo, Lavori su copertura fabbricato scuole  

e Altro IVA 10%       20.321,13€ 

A totale importo lavori       124.527,40 €  

 Somme a disposizione dell'Amministrazione   

  

B4 Imprevisti sui lavori       

B8 Art. 113 comma 2 D.gls 50/2016 2% (A3*2%)     2.545,40 € 

B12 Iva 10% sui lavori (A*10%)      12.059,86 € 

B12 Iva 22% sui lavori (A*10%)              864,34 €  

B12 Iva 10% su imprevisti lavori (B4* 10%)     -   €  

B totale somme a disposizione dell'Amministrazione  15.469,60 €  

 SPESA COMPLESSIVA      139.997,00 € 

 

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Tecnica Urbanistica n. 165 del 

31/07/2020 avente ad oggetto: “SISMA 2016 – LAVORI DI DELOCALIZZAZIONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA “G. CIARLANTINI” – DETERMINA A CONTRARRE PER 

AFFIDAMENTO LAVORI DI COMPLETAMENTO RIPARAZIONE MANTO DI 

COPERTURA” con la quale veniva stabilito tra l’altro: 

 

- DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 i lavori di 

completamento di riparazione del manto di copertura del cd. Ostello di San Ginesio, 

sede delocalizzata della Scuola dell’Infanzia “G. Ciarlantini”, alla ditta Sampaolo 

Simone, con sede in c.da Ficcardo n.14/A - San Ginesio (P.IVA 01639130432); 

 

- DI DARE ATTO che la somma complessiva è pari a € 10.769,00 (iva al 10% compresa) 

trova copertura finanziaria e disponibilità nel modo seguente: 

- € 4.345,00 con le economie disponibili al Cap. 2631/0 Imp. 402/2018 Sub.2; 

- € 3.740,00 con le economie disponibili al Cap. 2631/0 Imp. 402/2018 Sub.3; 

- € 2.684,00 per la restante parte con le somme ancora disponibili da imputare al 

Cap. 2631/0 Imp. 402/2018; 

 

- DI DARE ATTO che il CIG è ZAC2DDCA3F e il Responsabile del presente procedimento 

è il sottoscritto Geom. Sergio Marcelli; 

 

ACCERTATO che la ditta SAMPAOLO SIMONE, con sede in C.da Ficcardo n. 14/A – 

62026 San Ginesio (MC) P.IVA 01639130432, ha regolarmente effettuato i lavori 

affidati di completamento riparazione manto di copertura dell’immobile denominato 

Ostello di San Ginesio, come da Certificato di regolare esecuzione prot. N. 10348 del 

09/09/2020;  

 

VERIFICATO che la suddetta ditta ha presentato la seguente regolare fattura elettronica: 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48089532


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 202 del 15-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- Fattura n. 26 del 31/08/2020 acquisita al prot. N. 10062 del 02/09/2020 per un 

importo pari a € 10.769,00 (di cui € 9.790,00 per lavori ed € 979,00 per iva al 

10%); 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico dovrà provvedere all’inserimento della 

liquidazione sul portale di rendicontazione speciale Regionale Cohesion Work Pa; 

 

DATO ATTO che la somma di € 10.769,00 risulta essere imputata nel seguente modo: 

- € 4.345,00 con le economie disponibili al Cap. 2631/0 Imp. 402/2018 Sub.2; 

- € 3.740,00 con le economie disponibili al Cap. 2631/0 Imp. 402/2018 Sub.3; 

- € 2.684,00 per la restante parte con le somme ancora disponibili da imputare al 

Cap. 2631/0 Imp. 402/2018; 

VISTO  che  è  stato  acquisito  il  “DURC – Documento unico sulla regolarità 

contributiva”    registrato  al  prot. INAIL_23272728 del  22/07/2020, con validità al 

19/11/2020,  dove si dichiara che la ditta  risulta regolare  nei confronti di INPS, INAIL 

CNCE; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27.05.2020 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e il D.U.P.S., esecutiva ai 

sensi di legge; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del 

TUEL);  

- Che tale spesa rientra tra quelle rendicontabili alla Regione Marche tramite 

inserimento in piattaforma Cohesion Work PA, relativamente alle spese sisma 

2016;   

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la seguente fattura relativa all’intervento di che trattasi: 

- Fattura n. 26 del 31/08/2020 acquisita al prot. N. 10062 del 02/09/2020 per un 

importo pari a € 10.769,00 (di cui € 9.790,00 per lavori ed € 979,00 per iva al 

10%); 

 

3) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 10.769,00 risulta essere imputata 

nel seguente modo: 

- € 4.345,00 con le economie disponibili al Cap. 2631/0 Imp. 402/2018 Sub.2; 

- € 3.740,00 con le economie disponibili al Cap. 2631/0 Imp. 402/2018 Sub.3; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 202 del 15-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- € 2.684,00 per la restante parte con le somme ancora disponibili da imputare al 

Cap. 2631/0 Imp. 402/2018; 

 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento su c/c dedicato comunicato dalla ditta affidataria, con anticipo di cassa, 

somma che sarà rimpinguata all’emanazione del Decreto del Soggetto Attuatore 

Sisma 2016 e successiva erogazione; 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore 

Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Am- 

ministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 202 del 15-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 15-09-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 22-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 22-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


